
předběžná tržní konzultace
k veřejné zakázce

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
CHOMUTOV

„Dodávka a správa 
decentralizovaných zařízení“  



TÉMATA

• základní informace o veřejné zakázce

• technická kvalifikace

• technická specifikace tiskových zařízení 

• požadavky na monitorovací systém

• požadavky na poskytované služby



VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

• zajištění realizace potřeb Zadavatele týkající se správy decentralizovaných zařízení 
v prostorách statutárního města Chomutova

• dodávka, zapojení a instalace Reprografické infrastruktury (včetně souvisejících 
služeb, zejména doplňování spotřebního materiálu a poskytování podpory)

• dodávka a implementace komplexního monitorovacího systému k centralizaci, 
řízení, sledování a účtování tiskových a kopírovacích úloh prováděných v rámci 
Plnění

• předpokládaná hodnota zakázky: 11 mil. Kč bez DPH (nadlimitní)

• zahájení realizace: září 2021



TECHNICKÁ KVALIFIKACE

• seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí, popisu a
identifikace objednatele.

• Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že:

• dodavatel za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení poskytl alespoň 1 významnou
službu obdobného charakteru tj. zajištění správy decentralizovaných zařízení související s
poskytováním služeb tisku a kopírování, včetně dodání monitorovacího systému (SW) k
centralizaci, řízení, sledování a účtování tiskových a kopírovacích služeb, přičemž finanční
objem této významné služby činil nejméně 2 mil. Kč bez DPH



TECHNICKÁ SPECIFIKACE TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ

• Obecné minimální požadavky na předmět plnění:

• V případě obměn nebo doplňování zařízení v průběhu trvání smlouvy, mohou být 
zařízení nahrazena novějšími modely, ale musí být zachována minimálně stejná 
funkčnost a parametry jako u předchozího modelu zařízení.

• Tiskové řešení bude využívat AD (načítání identit, emailových adres, osobních 
složek a čísel čipových karet)

• Tiskové řešení musí umožňovat centrální definici tiskových pravidel, která budou 
aplikovatelná napříč tiskovým systémem

• Je požadována podpora operačních systémů MS Windows 7 32/64bit a novějších

• Všechny kategorie tiskových strojů budou tisknout používané typy obálek 
zadavatele (viz seznam používaných obálek), bez nutnosti mechanického přepnutí 
zařízení

• Po skončení kontraktu prokazatelné odstranění všech dat zadavatele ze všech 
tiskových zařízení vybavených záznamovým médiem (pevný disk, flash paměť, 
apod.)



TECHNICKÁ SPECIFIKACE TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ

• Kategorie A

Technologie tisku Laser nebo LED

Rychlost černobílého tisku Min. 30 A4/min

Rozlišení Min. 600 dpi

Formát A4

Podavač originálů NE

Duplex ANO

Rozhraní USB/Ethernet

Emulace PCL 6

Počet zásobníků papíru Min.1

Ruční podavač ANO

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 500

Tisk ANO

Tisk obálek (viz seznam používaných obálek) ANO

Kopírování NE

Skenování NE

Ovládání zařízení v českém jazyce ANO



TECHNICKÁ SPECIFIKACE TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ

• Kategorie B

Technologie tisku Laser nebo LED

Rychlost černobílého tisku Min. 30 A4/min

Rozlišení Min. 600 dpi

Formát A4

Podavač originálů ANO

Duplex ANO

Rozhraní Ethernet

Emulace PCL 6

Počet zásobníků papíru Min. 1

Ruční podavač ANO

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 500

Tisk ANO

Tisk obálek (viz seznam používaných obálek) ANO

Kopírování ANO

Barevné oboustranné skenování ANO (do e-mailu, síťového adresáře)

Skenování se strojově čitelnou vrstvou s podporou českého jazyka (OCR) ANO

Ovládání zařízení  v českém jazyce ANO



TECHNICKÁ SPECIFIKACE TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ

• Kategorie C
Technologie tisku Laser nebo LED

Rychlost černobílého tisku Min.30 A4/min

Rychlost barevného tisku Min. 30 A4/min

Rozlišení Min.600 dpi

Formát A3

Podavač originálů ANO

Duplex ANO

Rozhraní Ethernet

Emulace PCL 6

Počet zásobníků papíru Min. 3ks (2x A4, 1xA3)

Ruční podavač ANO

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 1000ks A4 (dohromady) + 500ks A3

Tisk ANO

Tisk obálek (viz seznam používaných obálek) ANO

Kopírování ANO

Dokončování sešíváním v rohu ANO

Třídění sad dokumentů odsazováním ANO

Barevné oboustranné skenování ANO (do e-mailu, síťové adresáře)

Skenování se strojově čitelnou vrstvou s podporou českého jazyka (OCR) ANO

Ovládání zařízení v českém jazyce ANO

Vybavení čtečkou Mifare čipů (Ověření uživatele přes Mifare S50 typ Teardrop) ANO



TECHNICKÁ SPECIFIKACE TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ

• Seznam používaných obálek:
• obálka DL

• obálka C6 

• obálka C5 

• obálka B6 (s poučením i bez, s klopou, bez klopy s vytrhávacím okénkem)

• obálka B5 (s poučením i bez, s poučením vzdadu)



POŽADAVKY NA MONITOROVACÍ SYSTÉM

Popis funkcionality

Dodaný systém musí umožňovat monitoring tisků a kopií na multifunkčních zařízeních na základě autorizace

PINem/čipovou kartou. Systém musí být schopen monitorovat i v případě výpadku serveru, či spojení.

Dodaný systém musí umožňovat monitoring tisků u síťových a lokálních tiskáren bez autorizace. Systém musí být schopen

monitorovat i v případě výpadku serveru, či spojení.

Rozúčtování nákladů je požadováno na uživatele, zařízení a nákladové středisko uživatele případně i kombinace.

Součástí dodávky systému jsou všechny potřebné licence pro provoz. Součástí je i komplexní správa tohoto prostředí (jak

OS, tak aplikací), včetně dodržování lokálních bezpečnostních politik a směrnic.

Systém musí umožnit volitelný zabezpečený tisk (standardně nezabezpečený = přímý, volitelně zabezpečený u

multifunkčních zařízení s přihlašování PINem/čipovou kartou).

Pro monitoring zařízení nemultifunkční povahy lze instalovat na uživatelské stanice příslušný monitor.

Kategorie A je považována pro účely monitorovacího systému za tiskárnu, pokud zařízení kategorie A neumožňuje

automatickou a přesnou evidenci tiskových/kopírovacích úloh a identifikaci uživatelů, vyhodnocování těchto informací s

následnou možností přesného rozúčtování na definované nákladové skupiny.

Je požadována plnohodnotná podpora českého jazyka včetně dodání standardní dokumentace k SW v českém jazyce.

U monitorovacího systému lze nabídnout i další funkcionality jako např. tisk nebo skenování z resp. do mobilních zařízení.



POŽADAVKY NA POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• Poskytovatel je povinen nastoupit k opravě závady či jiného výpadku provozuschopnosti nebo
funkčnosti Reprografické infrastruktury (dále jen „Závada Reprografické infrastruktury“)
nejpozději do 30 min od prokazatelného doručení oznámení Objednatele.

• Poskytovatel je povinen odstranit Závadu Reprografické infrastruktury nejpozději do 1hodiny od
nástupu k takové opravě. Není-li oprava Reprografické infrastruktury možná v tomto čase, je
Poskytovatel povinen dodat v tomto čase jiné obdobné zařízení (Reprografickou infrastrukturu)
k obnovení možnosti poskytovat Plnění.

• Poskytovatel je povinen dodat spotřební materiál (zejména tonery, papír) v případě jeho
nedostatku nejpozději do 30 min od prokazatelného doručení oznámení Objednatele.

• Objednatel je povinen oznamovat veškeré Závady Reprografické infrastruktury anebo potřebu
dodávky spotřebního materiálu (zejména tonery, papír) telefonicky na číslo xxxx (dále jen
„Hotline“) nebo elektronicky na e-mailovou adresu Oprávněné osoby Poskytovatele ve věcech
technických a realizačních.

• Poskytovatel je povinen zajistit provoz Hotline alespoň po celou pracovní dobu Magistrátu města
Chomutova



Zpětná vazba

Podněty a připomínky pro zpětnou vazbu

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1261.html

Prosíme o zpětné reakce formou zprávy

do 04. 06. 2021, 12:00 hodin

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1261.html


Díky za pozornost!

Mgr. Marcela Kukiová

M: +420 602 312 626

E: m.kukiova@chomutov.cz


